

Wyrzysk, 27.01.2025 r.

OR.0012.4.1.2025

RADA MIEJSKA w Wyrzysku	
Wpłynęło	29. 01. 2025.
L. dz.
Skierowano
Podpis	<i>Pinkarna</i>

Pan

Piotr Kuna

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Wyrzysku

Działając zgodnie z § 80 Statutu Gminy Wyrzysk z dnia 24 sierpnia 2018 r. (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2018 r., poz. 6625 z późn. zm.), Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji za 2024 rok.

Z poważaniem

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
J. Kornacki
Jacek Kornacki

Załącznik 1

SPRAWOZDANIE

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2024 rok

Działając zgodnie z § 80 Statutu Gminy Wyrzysk z dnia 24 sierpnia 2018 r. (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2018 r., poz. 6625 z późn. zm.), Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji za 2024 rok.

W pierwszym półroczu Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku samodzielnie lub wspólnie z innymi stałymi komisjami Rady Miejskiej odbyła 4 posiedzenia zwoływane każdorazowo przed terminem sesji Rady Miejskiej, zajmując się między innymi opiniowaniem uchwał, których uchwalanie było przedmiotem prac Rady Miejskiej. Z odbytych posiedzeń zostały sporządzone stosowne protokoły.

Kolejną sferą działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w I półroczu 2024 r. było wykonywanie funkcji kontrolnej. Tematyka i terminy kontroli zostały przyjęte uchwałą Nr LXXIII/666/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2024 r.

W wymienionym okresie Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku przeprowadziła 2 kontrole problemowe, które wynikały z przyjętego planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2024 r.

W dniu 12 lutego 2024 r. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w składzie: radny Leszek Matuszewski, radny Włodzimierz Michalski, radny Ryszard Janowiak oraz radny Mateusz Jaremkowski przeprowadził kontrolę, której przedmiotem było: „Organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wyrzysku w roku 2023”. Informacji w zakresie tematu kontroli udzieliła Pani Katarzyna Dzikowicz - Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wyrzysku.

Komisja poinformowana została, że jednym z zadań statutowych Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wyrzysku jest organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej, a w 2023 roku działało kilka grup tematycznych takich jak: Orkiestra Dęta, czy Grupa Malarska dla dorosłych.

Komisja Rewizyjna zauważyła dużą aktywność seniorów (50 osób), którą zrzesza działający przy ośrodku „Klub Seniora”. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wyrzysku organizował wystawy oraz koncerty dla mieszkańców gminy. Wydarzenia organizowane przez pracowników oraz dyrekcję MGOK cieszyły się dużym zainteresowaniem i były czynnikiem integracyjnym lokalnej społeczności. Komisja Rewizyjna stwierdziła zasadność oraz celowość prowadzonej

działalności i nie wniosła do nich zastrzeżeń. Jednocześnie Komisja Rewizyjna zauważyła właściwe prowadzenie dokumentacji uczestnictwa w sekcjach działających przy M-GOK w Wyrzysku.

Komisja Rewizyjna do tematu przeprowadzonej kontroli nie wniosła zastrzeżeń.

Kolejną kontrolę zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej w składzie: radny Leszek Matuszewski, radny Włodzimierz Michalski, radny Ryszard Janowiak, radny Mateusz Jaremko przeprowadził 14 marca 2024 r. Dokonano kontroli w zakresie poniesionych nakładów na zimowe utrzymanie dróg gminnych w roku 2023.

Informacji w zakresie tematu kontroli udzieliła Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska oraz Pani Karolina Tryba-Nowak – Dyrektor Jednostki Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku.

Podczas posiedzenia Komisja zapoznała się szczegółowo z wydatkami poniesionymi na zakup materiałów do likwidacji śliskości oraz kwot które były przeznaczone na usługi wykonywane w celu utrzymania dróg w okresie zimowym. Wydatki te były ponoszone przez Jednostkę Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku, która odpowiadała za utrzymanie dróg gminnych. Do przedstawionych informacji Komisja nie wniosła uwag. Komisja zauważyła prawidłową gospodarkę w celu utrzymania przejezdności dróg gminnych w okresie zimowym.

Komisja Rewizyjna do tematu przeprowadzonej kontroli nie wniosła zastrzeżeń.

Komisja Rewizyjna w I półroczu 2024 r. podjęła uchwałę nr 1/2024 z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wyrzyska za 2023 rok.

W drugim półroczu 2024r. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku działała i prowadziła kontrole zgodnie z przyjętą uchwałą Nr II/24/2024 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 czerwca 2024r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na II półrocze 2024 r.

W miesiącu sierpniu Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku zapoznała się z informacją uzyskaną od Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wyrzysku w tym: w zakresie inwestycji, legalizacji wodomierzy, ilości wydobytej i sprzedanej wody, rozbudowy i modernizacji Oczyszczalni Ścieków. Przedstawione przez Prezesa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Spółka z o.o. informacje były niekompletne. Skutkowało to złożeniem skargi na Prezesa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Spółka z o.o. w sprawie odmowy udostępnienia dokumentów. Rada Miejska Uchwałą Nr V/48/2024 przekazała skargę do Rady Nadzorczej Spółki Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Spółka z o.o.

W miesiącu wrześniu zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w składzie: radny Jacek Kornacki, radna Katarzyna Winiecka – Pawlak, radny Mateusz Jaremko i radny Tomasz Bogdański rozpoczął kontrolę (problemową) Szkoły Podstawowej w Osieku nad Notecią, Samorządowej Administracji Placówek w Wyrzysku oraz Urzędu Miejskiego w Wyrzysku w zakresie poniesionych nakładów/wydatków na eksploatację i wymianę źródła ogrzewania dla budynku Szkoły Podstawowej w Osieku nad Notecią w latach 2019 – sierpień 2024r. Kontrola rozpoczęła się w dniu 23 września 2024r. W trakcie kontroli wskazano na nieprawidłowości związane z tematem kontroli w tym: rozmycie odpowiedzialności w zakresie nadzoru i rozliczeń między Szkołą Podstawową im. Stanisława Staszica w Osieku nad Notecią, Samorządową Administracją Placówek w Wyrzysku a Urzędem Miejskim w Wyrzysku, konflikt interesów związany z zatrudnioną przez Samorządową Administracją Placówek w Wyrzysku Radczynią Prawną, która reprezentowała Gminę Wyrzysk w sprawie przeciwko Dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica w Osieku nad Notecią. W protokole wskazano, iż Komisja Rewizyjna przekaze kontrolowaną sprawę związaną z poniesionymi nakładami/wydatkami na eksploatację i wymianę źródła ogrzewania dla budynku Szkoły Podstawowej w Osieku nad Notecią w latach 2019 – 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, celem wszczęcia kontroli związanej z odpowiednim brakiem nadzoru oraz z wydatkowaniem środków publicznych.

W miesiącu październiku Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku przeprowadziła dwudniową kontrolę problemową (28-29.10.2024r.) Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku w zakresie: ilości pozyskanych środków w ramach rządowych programów, sposobu w jaki MGOPS w Wyrzysku realizuje usługi opiekuńcze w ramach zadań własnych gminy i zadań zleconych oraz na jakiej podstawie MGOPS w Wyrzysku wydatkuje posiadane środki przy zlecaniu zadań. Komisja Rewizyjna do tematu przeprowadzonej kontroli nie wniosła zastrzeżeń.

W miesiącu listopadzie Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku przeprowadziła kontrole problemowe związane z:

- 1) wykorzystaniem środków z zakresu zakupu usług prawniczych od roku 2019 do 31.08.2024 r. Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w składzie: radny Jacek Kornacki, radna Katarzyna Winiecka – Pawlak, radny Mateusz Jaremko i radny Tomasz Bogdański stwierdził drobne nieprawidłowości zawarte w Szczegółowych opisach, które stanowią załączniki do Faktur. Nieprawidłowości dotyczyły podania błędnej podstawy prawnej związanej z ustawą Prawo zamówień publicznych. Kontrola rozpoczęła się w dniu 26 listopada 2024 r.

2) wydatkowaniem w zakresie projektów budowlanych i innych dokumentów niezbędnych do przekształcenia budynku „Łobzonki” w przedszkole oraz kontrolę związaną z ilością zakupionych tablic informacyjnych odnośnie zrealizowanych inwestycji w latach 2020-2023. Kontrola odbyła się w dniu 25 listopada 2024 r. Komisja Rewizyjna do tematu przeprowadzonej kontroli nie wniosła zastrzeżeń.

Prócz działalności kontrolnej w II półroczu Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku samodzielnie lub wspólnie z innymi stałymi komisjami Rady Miejskiej w Wyrzysku odbyła 5 posiedzeń zwoływanych każdorazowo przed terminem sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, zajmując się między innymi sprawami bieżącymi oraz opiniowaniem uchwał, których uchwalanie było przedmiotem prac Rady Miejskiej w Wyrzysku. Z odbytych posiedzeń zostały sporządzone stosowne protokoły.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej


Jacek Kornacki